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KẾ HOẠCH

Tổ chức “Vui hội trung thu” và hội thi “Làm đèn trung thu”.

Năm học 2024 - 2025
         

        Thực hiện kế hoạch về tổ chức thực hiện các sự kiện, lễ hội trong năm của

nhà trường;

Nhằm tạo bầu không khí vui tươi, phấn khởi, giúp cháu biết ý nghĩa ngày hội

trung thu, được tham gia trải nghiệm làm đèn trung thu. Nay trường Mầm non Vĩnh

Nguyên 2 xây dựng kế hoạch tổ chức lễ hội trung thu năm học 2024 - 2025 cụ thể

như sau:

          I. MỤC ĐÍCH Ý NGHĨA

       - Giúp trẻ biết được ý nghĩa của ngày lễ hội trung thu, tạo cho trẻ tham gia

trải nghiệm làm đèn trung thu.

        - Đáp ứng mục tiêu chương trình GDMN trong việc tổ chức các hoạt động sự

kiện, lễ hội hàng năm.

        - Tuyền truyền , phối hợp Phụ huynh hưởng ứng tham gia các hoạt động của

nhà trường nhằm tạo môi trường trẻ tham gia trải nghiệm, khám phá. Đồng thời,

thu hút học sinh ham thích đến trường hơn.

          II. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ:

- Thực hiện tốt công tác vệ sinh khuôn viên trường học nhằm tạo cảnh quang

“Sáng – xanh – sạch – đẹp – an toàn”;

- Chuẩn bị điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị và đội ngũ nhà giáo, cán

bộ quản lý trước ngày tổ chức lễ hội trung thu.

        - Tuyền truyền đến cộng đồng về các hoạt động tổ chức ngày tết trung thu

của nhà trường nhằm thu hút học sinh ham thích đến trường.

III. TỔ CHỨC LỄ HỘI TRUNG THU:

1. Yêu cầu:

        - Lễ hội diễn ra ngắn gọn và đảm bảo nội dung, ý nghĩa của buổi lễ.

        - Không để trẻ chờ đợi lâu, mệt mỏi. Tạo được sân chơi và bầu không khí vui

tươi, phấn khởi cho trẻ.

        - Đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ khi tham gia.



2. Thời gian và địa điểm: 2 ngày 16 - 17 tháng 9 năm 2024. Tại điểm

trường Tây Sơn; Trí Nguyên

Riêng 2 điểm đảo xa, mỗi điểm 1 đèn lồng nộp về BTC trước ngày

17/9/2024.

3. Thành phần tham dự:

- Tập thể CB-GV-NV trường Mầm non Vĩnh Nguyên 2.

- Cty du lịch Trí Nguyên.

- Phụ huynh học sinh và các cháu mẫu giáo.

4. Trang trí:

- Phông màn: Theo chủ đề “Vui hội trăng rằm”

- Bố trí bàn ghế đầy đủ, gọn gàng.

5. Phân công: và thuyết trình trong 3 phút khi Ban giám khảo chấm điểm.

          Dẫn chương trình Trí Nguyên Tây Sơn

          - Hằng Nga:

          - Chú cuội

Uyên Vy

Hương

Thương

Khánh Hòa

- Trang trí sân khấu và chuẩn bị quà bánh, CSCV: Khối văn phòng + GV

- Tổng kết phát thưởng Hội thi Làm đèn trung thu - Hiệu trưởng

- Vệ sinh khuôn viên trường: Tập thể

- Phụ trách âm thanh: Chú Tiến; Anh Thành

6. Chương trình lễ hội trung thu:

* Ngày 16/9/2024: Tổ chức Hội thi làm đèn trung thu

- Mỗi lớp sẽ làm 1 lồng đèn trong khoảng thời gian 1 giờ 30 (lồng đèn cao

không quá 70cm).

- Các đội chuẩn bị trước tất cả các vật dụng cần thiết cho phần thi của mình

(tre, nứa, giấy trang trí…), Tre nứa vót sẵn trước, trong hội thi không vót để đảm

bảo an toàn cho trẻ. Không sử dụng dao trong lúc thi.

- Phụ huynh, giáo viên, trẻ cùng làm đèn lồng.

- Mỗi lồng đèn phải có tên lớp, một lời chúc mừng thiếu nhi nhân dịp Tết Trung thu.

- Không sử dụng các lồng đèn làm sẵn để tham gia hội thi.

* Ngày 17/9/2024: Tổ chức Vui tết trung thu

- Trí Nguyên buổi sáng từ 8h10 - 9h;

- Tây Sơn buổi chiều từ 15h - 15h50.



- Các điểm trường Vũng Ngán; Bích Đầm tổ chức tại lớp.

Nội dung:

- Chị Hằng, chú cuội xuất hiện chào mừng các bé, trò chuyện cùng bé và

ngày tết trung thu

- Hát múa, trò chơi, Sinh hoạt tập thể, ….

          - Chấm thi đèn trung thu

- Đón Lân.

- Rước đèn và phá cỗ.

Tất cả các cháu cùng đi rước đèn trên nền nhạc “ Rước đèn trung thu”. Sau

đó, cho cháu ngồi phá cỗ trong nền nhạc vui tươi của đêm trung thu.

          7. Kết thúc: Cho các bé về lớp, sau khi ổn định mở cổng cho phụ huynh đón

trẻ về.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

2 Giải Nhất; 2 Giải Nhì; 6 giải Ba

V. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN:

Kế hoạch trên sẽ được triển khai trong Hội đồng sư phạm nhà trường và tiến

hành thực hiện. Trong quá trình thực hiện sẽ thường xuyên kiểm tra, giám sát để

kịp thời giải quyết những khó khăn, vướng mắc phát sinh.

Trên đây là kế hoạch tổ chức lễ hội trung thu của Trường mầm non Vĩnh

Nguyên 2. Rất mong các bộ phận có liên quan nhiệt tình giúp đỡ để ngày hội thành

công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- PHT; Các tổ CM (T/h)

- Lưu: VT,CM.

 

Người lập kế hoạch

Ngô Thị Thu Trang

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Thu Hà
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